高萩ウオーキングクラブ

平成平成平成平成２７２７２７２７年度年度年度年度    高萩高萩高萩高萩ウオーキングクラブウオーキングクラブウオーキングクラブウオーキングクラブ総会総会総会総会    開催開催開催開催されるされるされるされる

…………    クラブクラブクラブクラブ設立設立設立設立１１１１１１１１年目年目年目年目をををを迎迎迎迎えてえてえてえて    ・・・・    全議案全議案全議案全議案をををを満場一致満場一致満場一致満場一致でででで可決可決可決可決    …………

　平成２７年度の事業計画とその予算を決める総会が、４月

　２２日に高萩市中央公民館で開かれました。当日は５６名

　が出席（他に委任状提出１４名）し、熱心な審議の末、全

　議案を満場一致で可決しました。

 ・事業計画：本年度も市内外のウオーク、ＪＷＡやＩＷＡ

　　主催の行事への参加など多彩なコースを組みました。

　　特に今年は、高萩市の友好都市である「飯能新緑ツー

　　デーマーチ（２日目）」への参加を計画致しました。

 ・収支予算：前年度の実績に基づいて予算を組みまし

　　たが、高齢化や各種事情による会員の減少のため、収入減となることが確実になったため、できるだ

　　け支出を抑え、しかも今まで以上の楽しいウオーキングができるよう、努力していきたいと思います。

 ・役員改選：本年度は定期の役員改選の年ではありませんが、下記のとおり会長、副会長をはじめ

　　役員の交代がありました。

 ・表彰(完歩賞)：下記の方々が「TWC完歩賞（２０回完歩）」を受賞されました。

　総会終了後、新たに指定された 「いばらきヘルスロードＮｏ.２７８ (福祉センターから文化会館を巡る

　コース ３.１ｋｍ）」 を全員で歩きました。

    ＜＜＜＜新役員新役員新役員新役員のののの紹介紹介紹介紹介＞＞＞＞ (敬称略)

　〇 顧　問：青木秀明(会長→顧問)　　〇 会　長：堀内　豊（副会長→会長）

　〇 副会長：間下　彰(事務局長兼務)、佐藤睦子(幹事→副会長)

　○ 事務局長：間下　彰　　〇 会　計：水戸早苗、飯田幸子(幹事→会計）

　〇 幹　事：高野英雄、松岡　好、石井　皓、大部和紀、高木　實、大部佳彦、鈴木玲司、

　　　　　　 割ヶ谷小夜子(新任)、橋本紀子(新任)、村上　定(新任)

　〇 監　事：安藤誠一、増田　洋

　※※※※    退任退任退任退任されたされたされたされた役員役員役員役員　「永い間ありがとうございました」

　〇 副会長：田口和子 　〇 幹事：田中義正、大和田弘子、木村正秀、菅野谷千恵子

    ＜＜＜＜ＴＷＣＴＷＣＴＷＣＴＷＣ    完歩賞完歩賞完歩賞完歩賞（２０（２０（２０（２０回回回回））））＞＞＞＞    (敬称略、達成順)

　昨年４月に新設いたしました「TWC完歩賞（参加回数表彰）」において、次の方々

　が２０回完歩賞を受賞されました。 おめでとうございます。

　ｏ石橋しげ子、青木秀明、大部佳彦、間下　彰、佐藤睦子、鈴木玲司、鈴木弘子

　今後は例会において表彰しますので、参加回数が所定の回数（２０回、４０回、…）に達する場合、

　または、達した場合は、事前でも事後でも結構ですので、会長または事務局に申し出てください。

Ｎｏ.０４２ （総会特集号）

発行２０１５年５月５日

高萩ウオーキングクラブ

　発行責任者　堀内　　豊

　編集責任者　間下　　彰

１

高萩ウオーキングクラブ

前会長前会長前会長前会長    退任退任退任退任のののの挨拶挨拶挨拶挨拶    (青木秀明) 新会長新会長新会長新会長    就任就任就任就任のののの挨拶挨拶挨拶挨拶    (堀内　豊）

　初代会長の大高様より引継ぎ、約７年間貴重な経 　私は平成２７年４月２２日に開催された総会に

　験をさせて頂きました。平成１６年８月に高萩ウオ 　おいて、青木前会長より引継ぎ会長に選出さ

　ーキングクラブを立上げ、昨年は節目の１０周年を 　れました。前会長同様よろしくお願いいたしま

　迎えることができました。この間、所期の目標として 　す。さて、当クラブも１１年目を迎える事となりま

　掲げた「県北にクラブの設立を」を、何とかクリアー 　したが、健康を目的とした発足当時の事を思

　できたかと思います。このことは会員及び諸先輩を 　いますと、現在は会員数も大分減少してまいり

　はじめ、私達の例会等に参加、ご協力、ご指導頂 　ました。原因の一つは、年齢からくる体力の衰

　いた皆様のお陰だと心から感謝申し上げます。 　えかと思います。そこで、今、健康寿命を伸ば

　さて、この度、私事ですがここ数年急激に体力の 　すには、これからの一年一年がいかに大事か

　衰えを感じており、会員の皆様始め関係者の皆 　と思っております。 会員の皆様にとっても、健

　様に心苦しく、現在の気持ちでは体力に自信なく 　康でいつまでも歩けるよう、そして、楽しいクラ

　この節目の時に退任を決心しました。この間、ウオ 　ブとなるよう、副会長はじめ役員と共に微力な

　ーキングを通して皆様と出会い、実践もでき、多 　がらお手伝いさせて頂きたいと思っております

　くを学ぶことができました。このことは、今後の生活 　ので、ご理解とご協力のほどよろしくお願い申

　の糧として生かしていく所存です。永い間大変ご 　し上げます。最後に、長い間会長を努められ

　協力を頂き有難うございました。今後は新会長の 　ました青木前会長に感謝申し上げます。有難

　下、会の更なる成長を願っております。 　うございました。

　　　　＜＜＜＜新入会員紹介新入会員紹介新入会員紹介新入会員紹介＞＞＞＞    (敬称略)

　平成２７年４月の総会で、次の４名の方が私達の仲間になりました。よろしくお願い致します。

　また、いろいろな事情で２6名の方が退会されました。４月３０日現在、会員数は７６名です。

  ○ 新入会員：後藤弥生(いわき市)、大内博子(高萩)、鈴木克江(下手綱)、河野恵美子(下手綱)

　　　　　　　　　　　　のののの例会例会例会例会のごのごのごのご案内案内案内案内

・開催日 平成２７年６月１０日（水）

・行事名 ウオーキングウオーキングウオーキングウオーキング教室教室教室教室（（（（さくらさくらさくらさくら宇宙公園宇宙公園宇宙公園宇宙公園））））　　　　    ・距離・認定　約１０ｋｍ　（ＩＶＶ）

・集　合 高萩市文化会館前（高萩市高萩６　Ｔｅｌ.0293-23-7411） 　９時００分

・スタート ９時３０分　　　　└→（高萩駅 約１ｋｍ　徒歩約１２分）

・コース 文化会館前 ⇒ 新花貫橋 ⇒ びんずる坂 ⇒ さくら宇宙公園

（Ｗ教室）⇒ 花貫橋 ⇒ 高萩イオン ⇒ 文化会館前

・解　散 文化会館前 １４時頃　　　　　・昼　食　　持　参

・ポイント さくら宇宙公園の緑陰で、ウオーキングの基本を学ぶ。

・開催日 平成２７年６月２５日(木)

・行事名 花貫渓谷花貫渓谷花貫渓谷花貫渓谷クリーンウオーククリーンウオーククリーンウオーククリーンウオーク　　　　        ・距離・認定　約１０ｋｍ　（ＩＶＶ）

・集　合 花貫ふるさと自然公園 ９時３０分　　　・ スタート １０時

　└→ 高萩市秋山2989-14 (高萩駅から約8.5ｋｍ)　 Ｔｅｌ.0293-24-2331

・コース 花貫ふるさと自然公園 ⇒ 汐見橋 ⇒ 小滝沢 ⇒ 花貫物産センター(昼食) 《往復》

・解　散 花貫ふるさと自然公園 １４時頃　　　　　・昼　食　　持　参

・ポイント 高萩の名勝 新緑の花貫渓谷をクリーンアップ

 ２